
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.05.2016 № 506 

г. Кирово-Чепецк 

 
О временных ограничениях движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области 

от 28 марта 2012 г. № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 

регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На время выполнения работ по прокладке канализационного 

коллектора под участком автомобильной дороги по улице Ленина на 

перекрестке с улицей Алексея Некрасова муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецка» Кировской области в период с 17.05.2016 года по 

30.05.2016 года ограничить движение всех видов транспорта (за 



 

 

исключением всех видов автобусов) на участке автомобильной дороги по 

улице Ленина муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области: от перекрестка с улицей Сосновой, проходящей у завода 

открытого акционерного общества «Вэлконт», до перекрестка с улицей 

Алексея Некрасова. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Лашукову В.Г.): 

2.1. Установить временные дорожные знаки до 10 часов 00 минут  

16.05.2016 года. 

2.2.  При установке временных дорожных знаков: 3.1 «Въезд запрещен», 

1.25 «Дорожные работы», 4.1.2 «Движение направо», 4.1.3 «Движение 

налево», 3.24 «Ограничение максимальной скорости», 6.17 «Схема объезда» 

учесть требования ОДМ 218.6.019–2016, а также установить ограждения 

согласно схеме организации движения и ограждения мест производства 

работ. Прилагается.  

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 

«Строймонтаж» (Березину В.Е.) оказать содействие муниципальному 

казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная служба» города 

Кирово-Чепецка Кировской области в установке ограждений.  

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 

(Игошину И.А.) осуществить контроль за соблюдением Правил дорожного 

движения, при необходимости обеспечить регулирование движения всех 

видов транспорта на перекрестке следующих автомобильных дорог: 

автомобильная дорога по улице Алексея Некрасова с автомобильной дорогой 

по улице 60 лет Октября в соответствии со схемой организации движения и 

ограждения мест производства работ. 

5. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшковой Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение на 



 

 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

6.  Отделу экономики и развития предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Стародумовой Т.П.) обеспечить информирование торговых организаций и 

производственных предприятий в зоне ограничения движения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    

 

 

 

 М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 


